Tercia p̄s de ety. et diazin. q̄si mītīm incipit.
Etymologia. ut si
pra in principio huius operis dīti. dī ab
etymō q̄d est v̄r. et logos fīmo. Inde ety
mologia. i. tractatus de veritate oīm par
tiōnōnis absolute. Et sub ista cōphēndūtur octo p̄
tesōnōis et eaz̄ accidētia. de q̄b̄ aliq̄ tāgā et maxime te
noīe et v̄bo et p̄cipio. Et p̄mo de noīe. In fine etiā s̄b
iungā de cōstructōe. et de regimē. Nomē igit̄ vt dicit
p̄s. in secūdo maio. Est p̄sonis q̄ vñ cuiq̄ subiecto,
nūc corpor̄ seu rex cōm̄ v̄l p̄p̄ia distribuit q̄litatē.
Nomīni accidēt sex species. qualitas. genus numerus.

de Specie nominū

figura. casus.

De specie nominū.

Sed sp̄ dictōmis p̄ quā fit p̄mitiū vel derivatiū
discretio. Noīm itaq̄ aliud p̄mitiū. aliud derivatiū
rā p̄mitiū. q̄ derivatiū. aliud p̄p̄iū. aliud appella
tiū. p̄p̄iū p̄mitiū. vt nū. p̄p̄iū derivatiū. vt nū. p̄
mitiū appellatiū. vt mōs. derivatiū appellatiū
vt mōtā. Propriū nomē illud q̄d p̄uatā s̄bam et p̄i
nātā q̄litatē designat. vt martin. Appellatiū nomē est
q̄d naturalē ē cōe mītoz̄ q̄s eadē s̄ba v̄l q̄litas v̄l q̄n
itas generalis v̄l sp̄alis iūgit. Generalē vt aīal. Sp̄alis
vt hō. Sp̄es p̄p̄iū nōm̄ tm̄ sunt q̄tuor. s. nomē. pro
nomē. cognomē. et agnomen. De q̄b̄ infra in q̄nta pte
vño p̄cedēte dicā ī suis loci. Olteāt̄ alie sūt sp̄es nōi
sīc p̄s. enīerat̄ ī maio. Et sp̄es de q̄b̄ h̄ dicē intēdim̄
sunt decē. s. adiectiū. relatiū. collectiū. cōpleriū pa
tronimicū. possessiū. cōpatiū. sup̄latiū. diminuti
ū. denominatiū. Et anteq̄ de p̄dictis determinem̄.
aliqua dubia circa derivatiū sp̄em moueamus.

Questiones circa sp̄em nominū.

Vero igit̄ p̄xio. quo

qm̄ sumāt̄ ista vocabla p̄mitiū et derivatiū.
Ad h̄ dico q̄ ista vocabla sumūt̄ trāsumptive. P̄mitiū
em̄ tractū ē a fonte in q̄ p̄m̄ apparet aq̄ venies
p̄ occultos meatus. Derivatiū aut̄ tractū ē a rīo de
fluente ab ip̄o fonte. Unū sic rīo ab alio rīo p̄t deduc̄
ci. ita vñ derivatiū ab alio derivatiōe trahit origines.
Et fons 2 rīi ad faciēdū flūmē recurrūt. Et rā p̄mitiā
q̄ derivatiū oīdem q̄ p̄t dici flūmē efficiūt. Dia x̄o
flūmā erēt a mari et in mare tandem redēt. et mare nō
redūdat. Hic oīs oīz̄ a grāmatica suā trahit origi
nē. et in eadē redēt. et tñ grāmatica nō redūdat. Quia
sicut oīo trahit originē a q̄tib̄. et p̄tes a syllabis fīm ma
teriā vocis et syllabe a līris. et ita sit resolutio in easdem.
nec p̄t in h̄ marieē aliq̄ redūdātia. q̄r̄ nūl p̄t grāma
ticā dicāt̄ pelagus. habem̄ a p̄stī. dicente in p̄emio
suo. q̄nūs ad herodiā scripturā pelaḡ. Et Horat̄
quoq̄ de isto fonte loqt̄ur dicēs. Greco fonte cadente
pte detorta. Idē etiā de flūmē hūr̄ artis in q̄t̄. Accre
scit̄ et q̄nūs arescūt. Asciscet noua q̄ genitor. p̄duxerit
v̄sus. Gehemens et liquidus puroq̄ simillimus amni.
Dictiones em̄ q̄nūs fluūt̄ et q̄nūs arescunt. prout v̄sus
aprobat vel recusat. Quero etiam an etymologia sit
species derivatiōis. vt cadauer quasi caro data vermi
bus. Vides q̄ nō. quia si hoc esset. tñc om̄is dictio po
test dicēderivatiua. cū om̄is dictio etymolizari possit.
vñm̄ velit aliq̄ meditari. Ad h̄ dico q̄ etymologia
nō ē sp̄es derivatiōis. Et q̄si sp̄es. Alludit em̄ significati
onē trahendo argumētū p̄ līras vel syllabas aliūde. vt
bos. quasi bonus opator soli. Et mōs q̄si moles opposi
ta nascenti soli. Et taurus. q̄si tuēs agmina vacca p̄ ro
bore viriū sua. Et deus quasi dans eternā vitā suis.
Et roma quasi radix omnīū malor̄ auaricia. Et hō q̄
sib̄s oīa manu oīpotentis. q̄r̄ oīpotēs om̄ia ppter ho
minē creauit. Et sinceris. quasi sine carie. et sic de simili
bus. Nō est tamē dicēdū q̄ ab illis derivant̄ vel cōpo
nāt̄ p̄ que etymologizāt̄ur. De cōpositis etiā cō
suevit dubitari. an a suis p̄ponentib̄ deruent. P̄ust.
dicit in li. cōstructionū q̄r̄ sic. et merito. q̄r̄ inde trahunt
originē. Sed fīm hoc v̄r̄idez̄ esse species q̄d figura. q̄d
esse nō p̄t. Ad hoc dico q̄ licet nō oīa cōposita a suis
cōponentib̄ derivant̄. nō tñ sp̄es est figura. Sp̄es em̄
respicit q̄litatē. q̄r̄ esse p̄mitiū vel derivatiū. est esse
quale. Sed figura respicit quantitatē. q̄r̄ si est simplex
respicit v̄nitatē sī x̄o cōposita. respicit binariū. v̄l ter
nariū. v̄l q̄ternariū. Nā ex plurib̄ q̄ quatnor distin
ctionib̄ nullā dictio potest cōponi.